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  ارزیابی شما از     انتخابات پیش رو چیست؟
واقعیت این است  حال انتخابات ایران خوب نیست. 

  چرا؟
عمدتا اصلاح طلبان دربــاره نحوه و ضــرورت مشارکت 
که  فعال دچار اشکال شده است؛ اشکال به این معنا 
 اساسا نمی دانند برای آینده سیاسی شان باید چگونه 

قدم بردارند.  
  یعنی  اصلاح طلب ها استراتژی ندارند؟

نسبت به شرایطی که به وجود آمده است، راهبرد خاصی 
ندارند. ولی نسبت به اصل مشارکت سیاسی در تعیین 
سرنوشت مردم از طریق تأسیس نهادهای قانون گذار یا 
تأسیس نهاد اجرایی کشور که ریاست جمهوری است، 
حتما استراتژی وجود دارد. حرف اصلی من این است 
که فرصت حضور در انتخابات اسفند ماه از یک جریان 
ــد؛ نــحــوه اعــمــال نــظــارت استصوابی،  فــکــری دریـــغ ش
که به لحاظ تاریخی وجــود دارد  مهم ترین رکنی است 
انتخابات مجلس خیلی  بــرگــزاری  و عمدتا در شرایط 
به چشم می آید ؛ در هر حال با این که به این روند نقد 
داریم اما چون قانون شده است، آن را می پذیریم و از آن 
تمکین می کنیم. بحث ما در همین زمینه ناظر بر این 
که اعضای شورای نگهبان با چه سازوکار  مسأله است 
انتخاباتی  و رویکردی به بررسی صلاحیت  نامزدهای 

می پردازند.
  یعنی با توجه به آمار تأیید شدگانی که تا به امروز 

اعلام  شده  روند    را معکوس می دانید؟
غ از این که به این انتخابات یا انتخابات های  بله، بله. فار
کنیم، مبنای نظارت حقوقی دوستان ما  قبلی توجه 
در شــورای نگهبان که همواره در این 30 سال دغدغه 
دوســتــان اصــلاح طــلــب بـــوده  امـــروز شرایطی را ایجاد 
کرده است که صدای برخی از نیروهای اصولگرا هم در 
آمــده اســت؛  من شما را به دیدگاه آقــای حــداد عادل، 
آقای بادامچیان که از چهره های شاخص اصولگرایان 

آنچنانی هستند ارجاع می دهم.
   آیا این مسأله بیانگر رویه منطقی این نهاد قانونی 
از طــرف دیگر بالاخره یک معیاری مشخص  نیست؟ 
شده است؛ مگر می توان با نگاه شل کن، سفت کن به 
این فرآیند نگاه کرد؟ مثلا برای این انتخابات شل کنیم 
همچین  مگر  بگیریم،  سفت  آتـــی،  انتخابات  بـــرای  و 

روندی شدنی است؟
کاملا درســت اســت. نظر ما هم همین است  حرف تان 
ــفــاق نــیــفــتــد. اتــفــاقــا اصـــل داســـتـــان همین  ــه ایـــن ات ک
که  ایــن رویــکــردی  شــل کــن، سفت کن هاست. ببینید 
که از ناحیه نحوه نظارت  کــردم و آسیبی  به آن اشــاره 
و تأییدصلاحیت نــامــزدهــا مــطــرح اســـت، عــمــدتــا در 
حــق اصلاح طلبان اعــمــال مــی شــود و ایــن مــاجــرا را در 
نگهبان  شــورای  نــداریــم.  اصولگرایی  جریان  با  رابطه 
و  از اصولگرایان مطرح  نفر  یا هیأت های نظارت یک 
نام آور را به ما نشان دهد که مثل بسیاری از نیروهای 
 اصلاح طلب بــه دلیل عــدم الــتــزام بــه قــانــون اساسی، 

ولایت فقیه و ... .
  به عملکرد رهبران جریان اصلاحات انتقاد...

که به  این صحبت شما برگرفته از یک مصاحبه است 
کار محل ایــراد اســت.  ما فرصت هایی را  لحاظ عرضه 
رفتارهای  از  گرفتن  فاصله  با  می توانستیم  و  داشتیم 
رادیکالیستی، زمینه و استعداد همبستگی ملی مان را با 
جامعه به خصوص بدنه نخبگان تقویت کنیم. ما تلاش 
گر از سال 76 تا امروز  کردیم رادیکالیسم را کاهش دهیم  ا
کرده باشید متوجه تقویت فرآیند عقلانیت در  را نگاه 

بدنه اصلاحات می شوید...

   اتفاقات ســال 88  را اوج عقلانیت می دانید یا 
ــس جبهه  ــی ــم مــنــصــوری بـــه عـــنـــوان رئ ــان ــتــخــاب خ ان

ح می کنید؟ اصلاحات را در راستای عقلانیت مطر
گفت وگوی  فکر نمی کنم ورود به قضایای 88 موضوع 
ما باشد ولی من بحث دارم. سال 88 چه اتفاقی افتاد 
آقــای مهندس موسوی  یک شخصیت منفرد به نــام 
کــرد و اصلاح طلب ها هــم از  در ایــن انتخابات شرکت 
وی حمایت کردند. البته نباید فراموش کنید که نامزد 
اصلی اصلاح طلبان آقای محمد خاتمی بود و مهندس 
میرحسین موسوی بدون این که در فرآیند مطالعات 
پیشینی  اصــلاح طــلــبــان بـــوده بــاشــد در عــرصــه ظاهر 
 شد و دوستان ما در این جریان به دلیل این حضور و 
بنا بر تصمیم، تدبیر و فکر درست شخص آقای محمد 
خاتمی، نامزد اصلی خودشان را از صحنه خارج کردند 
من  نبود.  بــرانــداز  عنوان  به هیچ  اصلاح طلب  جریان 

نمی خواهم به این موضوع بپردازم.

  یعنی اصلاحات  به دنبال براندازی نبود؟
به هیچ عنوان! ببینید داستان این نیست که به فشار 
این همه توهم زایی تحت عنوان براندازی نسبت کاملا 
ناروا و ناحقی را به اصلاح طلبان بدهند و ما بگوییم که 
بله ما می خواستیم براندازی کنیم. البته این داستان...

گر بخواهید ورود کنید، مثلا صحبت هایی که...   ا
اجازه بدهید، دیگر به این موضوع نپردازیم. پس سال 
88 هیچ جریان تندرو از ناحیه این طرف رخ نــداده، 
این که جناب آقای مهندس موسوی نتیجه انتخابات 
را نپذیرفته است، چه ربطی به اصلاحات دارد؟ بدنه 
که شخص آقای مهندس موسوی نیست.   اصلاحات 
نماز  آن  در  رحمت ا... علیه  هاشمی رفسنجانی  آقــای 
گفت؟ مگر نه این که برای ایجاد  جمعه معروفش چه 
وحدت، الفت و رفع مشکلات صحبت کرد. مسأله دیگر 
از پیش،  که نمی توانید  دربـــاره خانم منصوری، شما 

چون یک خانم آمده و رئیس جبهه اصلاحات شده...

  بحث اصلا به علت خانم بودن ایشان نیست.
شما باید به جای این که اسیر اسم ها و ایسم ها باشید، 

به مسما  فکر کنید. 
  اعترافات آن زمان ، نامه بدون سلام...

ک  نامه بدون اسم، بدون سلام، بدون خداحافظی. ملا
که روی  . اصلا شما اشتباه می کنید  نیست بــرادر عزیز
مسائل این قدر سطح پایین گفت وگو و بحث می کنید. 
اصلا این حرف ها نیست. هاشمی رفسنجانی یک آدم 
قــدر قــدرت ملی و دلبسته به نظام، انقلاب و عاشق 
 این کشور بود و به خاطر اینها حقش بود که بنویسد، 

چرا ننویسد؟
  مگر گفتیم ننویسد؟

 نه. آخه اصلا بسم ا... بگوید یا نگوید، سلام کند یا نکند 
این مسائل چه چیزی را حل می کند؟

  ادبیات ...
کننده روابـــط بین آقــای  مگر مــن و شما بــایــد تعیین 

آنها چطور  که  و بگوییم  باشیم  خامنه ای و هاشمی، 
نامه بنویسند؟ به من و شما چه.

  انتشار عمومی چنین نامه ای با توجه به فضای...
اجازه بدهید، بحث را یکجانبه پیش نبرید، چون من 

بیشتر باید پاسخگو باشم.
  قطعا همین طوره.

کنیم. اینها  کشور تعیین تکلیف  ما نباید بــرای بزرگان 
غلط است آقا، اینها که شما می گویید اشتباه است. 

   ان شــاءا... همین طور باشد که گفتید اما صحبت 
که می گویید ما  بحث تعیین تکلیف نبود. همین طور 
حق داریم به عملکرد شورای نگهبان و دولتمردان مان 
چنین  طبیعتا  کنیم،  انــتــقــاد  مختلف  عــرصــه هــای  در 
نامه نگاری هم جای انتقاد دارد و پیشنهاد می کنیم، 
آن به عنوان  از  کــه  شما  ح دیدگاهی  پیشنهاد و طــر
تعیین تکلیف تعبیر کردید؛ بالاخره همان طور که حقوق 
مسلم زیادی برای مردم ایران قائل هستید، این هم 

طبیعتا می تواند یکی از آنها باشد.
ایــن کــه شــمــا از مــوضــع وجــاهــت کــافــی، آمــریــت و 
کنید و افراد  کشور حکم صادر  کمیت مطلق در  حا
را بر اساس اقدامات این چنینی محکوم کنید، این 

کار محل ایراد است.
  قطعا در این گفت و گو  چنین حکمی ندادیم.چرا 

جریان اصلاح طلب نقدپذیر نیست؟
نقد یک جریان دو طرفه است. چرا نپذیریم؟

  مثلا همین چند وقت پیش گفت وگویی داشتید و 
بلافاصله یکی از فــعــالان جــریــان اصلاح طلب آمــد و 
گفت اصلاح طلب نما و این که  گرفت و  موضع تندی 
ــزاران در جــریــان اصــلاحــات نیستند و حق  ــارگ ک اصــلا 

ندارند در این خصوص حرف بزنند.
گفته اســت، اصــلا پایه  گفته، بی خود  که  کسی  اولا هر 

اصلاح طلبی در ایران متعلق به ماست.
  کارگزاران؟

که در یک اقــدام تاریخی  کسانی بودند  کــارگــزاران  بله، 
آقــای  شخص  ناحیه  از  دقیقی  شناخت  ــراســاس  ب و 
گــرفــت، یــک مــیــدان مین  ــورت  هاشمی رفسنجانی ص
سیاسی را باز کردند و دوستان بعدا به ما اضافه شدند. 

  درحاضر لیدر گفتمان اصلاحات  کیست؟
 لیدر ندارند، مجموعه کار جمعی  است 

  عنوان شده که جریان اصلاحات بلندپروازی های 
اشتباهی داشته، مصادیق آن چیست؟

 من نمی دانم. آنهایی که این  ادعا را دارند پاسخ دهند. 
  فرمایش خود  شما  بود.

کــه آرزو، میل  پله هایی بین رســیــدن بــه آرمــان هــا 
کــمــال گــرایــی اســت و عمل اجتماعی و سیاسی  و 
گــر واقع بین نباشیم، مشکلات را  وجــود دارد و ما ا
پلکانی رفع نمی کنیم. این جنس از بلندپروازی ها را 
حدفاصل سال 76 تا 80 داشتیم و حس می کردیم که 

اتفاق بسیار عظیمی رخ داده است که البته رخ داده 
بود؛ چون انتخاب آقای خاتمی انتخاب بسیار تأثیرگذار 
کلونی های سیاست منطقه ای  و جهانی بود و اذهان 
کــرد. اما تندروی ها و  و جهان را به سمت ایــران جلب 
گهانی انتزاعی هم به لحاظ پیرامونی وجود  گام های نا
داشت. من این نکات را می پذیرم و طبیعتا باید آنها را 

مورد دقت قرار بدهیم.
کید بر اصــلاح ساختاری   برخی اصلاح طلبان تأ
گر ما وارد مجلس شویم لایحه  دارند و مثلا می گویند  ا
ــت اســت یا   حجاب را لغو می کنیم  ایــن حــرف هــا درس

فریبکاری؟ 
کلیدی روز ما  مسأله حجاب مــوضــوع فــوریــت دار و 
نیست. این داستان هم از یکی دو سال اخیر و پس 

از فوت آن دخترخانم، مرحومه مهسا امینی رخ داد و 
اساسا موضوع بیش از ابعاد خودش بزرگ شد و به نظرم 
باید به یک نقطه منطقی برگردد و مجریان حجاب 
چون  کنند،  منطقی تر  را  خودشان  رویکرد  باید  هم 
جامعه بعد از یک مدت به نقطه پایداری می رسد. 
در خصوص مسأله اصلاحات ساختاری هم واقعیت 
گفتمان غالب در جبهه  کــه ایــن مسأله  ایــن اســت 
اصلاحات نیست. شاید تعداد اندکی از اصلاح طلبان 
گر بخواهم دقیق تر  سخن از تغییر ساختار بزنند و ا

بگویم یکی دو نفر بیشتر نیستند که به 
کید دارنــد اما چون  این مسأله تا

صـــداهـــای آنـــهـــا انــدکــی 
از ســایــریــن  بــیــشــتــر 
شـــنـــیـــده مـــی شـــود 
که این  فکر می کنید 
گفتمان  یــک  مسأله 

گــــیــــر اســـــــت کــه  فــــرا
این طور نیست.

دســـت  آن  از  ــرب،  ــ ــش ــ ــوش م ــ خ و  اســـــت  ــواب  ــ ــر ج ــ ــاض ــ ح  
دبیر  جام پلاس

امین صبحی 
سیاستمدارانی که ملاحظات شخصی و انگیزه جناحی دارند 
اما حیطه فعالیت سیاسی را جدی تر از آن می دانند که از اشتباهات و خطای رهبران 
ی آنها در بزنگاه های نقش آفرین بگذرد و خطای  وه های سیاسی و فرصت سوز گر
جبهه اصلاحات در ریزش سرمایه های اجتماعی را نادیده بگیرد. دانش آموخته 
ی را انتخاب کــرده و  وزنــامــه نــگــار رشته نفت دانشگاه صنعتی شریف اســت امــا ر
ق. از  ی گرفته تا هم میهن وشــر یدطولایی در ایــن حــوزه دارد از کیهان و همشهر
ی حزب کــارگــزاران و از ارادتمندان مرحوم  مؤسسان و اعضای فعال شــورای مرکز
هاشمی رفسنجانی است و وی را قَدَر قدرت و دلبسته به نظام می داند و معتقد 
زندانش بنا بر تکلیف عاطفی و احساسی می خواهند از حریم پدرشان دفاع  است فر

سوابق  از جمله  کشور  وزارت  و  صداوسیما  تــهــران،  شهر  شــورای  در  کنند.حضور 
فعالیت های سیاسی وی است که به دلیل حمایت از میرحسین موسوی محکوم به 
شــش ســـال زنــــدان شــد امـــا حـــالا پــس از گــذشــت 14 ســـال از فتنه 88 می گوید 
میرحسین موسوی نسبتی با اصلاحات ندارد و نامزد اصلاحات سیدمحمد خاتمی 
وحــانــی هم بــاب شده  وزهــا در خــصــوص عملکرد حسن ر بــود. موضوعی که ایــن ر
ــرای حــضــور در  ــ ــام ب ــ ــبــان فـــرامـــوش کـــردنـــد کـــه در آن ای ــت، گــویــی اصــلاح طــل ــ اس
وحانی  اریکه قدرت، یار غار خاتمی را کنار زدند و با تاکتیک رحم اجاره ای، به سمت ر
 چرخیده و عــارف را مجبور به عقب نشینی و انصراف کردند، انگار ســوار شــدن بر 
وز،  وهی از اصلاح طلبان شده است که برای گزینه پیر ویه گر موج غالب، تبدیل به ر
فرش قرمز می اندازند اما بعدها که حرف از ناکارآمدی پیش می آید از آن برائت 

کرده و گردن گیر اشتباهات شان نیستند. در جام پلاس این هفته میزبان محمد 
ی حزب کارگزاران سازندگی ایران هستیم تا  عطریانفر از اعضای عضو شورای مرکز
فضای  زیــابــی  ار و  تحلیل  کنیم.  گفت وگو  او  بــا  اسفند  مهم  انتخابات  پــیــرامــون 
افزایش  در  موثر  علل  اسفند ،  انتخابات  بــرای  اصلاح طلبان  ی  استراتژ انتخابات، 
وز و  رسی مواضع جبهه اصلاحات در موضوعات سیاسی ر مشارکت در انتخابات، بر
ی از  مسأله احــراز صلاحیت ها در انتخابات مجلس شــورای اسلامی و خبرگان رهبر
موضوعات مورد توجه در این مصاحبه است که بخشی از آن در نسخه مطبوعاتی 
این گپ  و  گفت از دیدگان شما می گذرد.شما مخاطبان عزیز می توانید متن و فیلم 
ی  کــامــل ایــن گفت وگو را از طــریــق ســایــت و حــســاب هــای جــام جــم در فــضــای مجاز

مشاهده کنید.
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  فکر می کنید شخصی مثل آقای روحانی که پرونده ای  از 
سوی مجلس در خصوص ترک فعل های ایشان شکل گرفته  

؟ باید تأیید صلاحیت بشوند یا خیر
آنچه در حق آقای روحانی انجام شده همه اش بازی سیاسی  
که  کجای ماجراست  ــاور نـــدارم. مجلس  اســت و مــن آن را ب

پرونده  ای را برای ایشان تشکیل بدهد؟ 
  کمیسیون اصل 90 در این خصوص گزارشی تهیه کرد. 

که در حق آقــای روحانی  اینها قطعا و مسلما بــازی سیاسی 
گرفته است. آقای روحانی شخصیتی زحمت کشیده  صورت 

است و برای این کشور کار کرده است 
که به ایشان وارد شده را  کــدام از اتهاماتی    یعنی هیچ 

قبول ندارید؟
 من که نمی دانم چه کیفر خواستی...

  وقــتــی مــی گــویــیــد بـــازی ســیــاســی  اســـت یعنی مطالعه 
کرده اید؟

گر کوچک ترین تخطی     آقای روحانی با مجلسی مواجه بود که ا
کرده بود، حتما پرونده اش در دستگاه قضایی بررسی می شد. 

  به دستگاه قضایی ارسال شده است. 
 نیست ! نیست! نیست.

  سخنگوی دستگاه قضایی اعلام کرده...
 سخنگو مــی تــوانــد بگوید پــرونــده بــه دســتــش رســیــده، باید  

اثبات شود.

عطریانفر  در گفت وگو با »جام پلاس«

  تعامل آقای کرباسچی با حزب چطور است؟
کرباسچی را کم می بینیم. بارها از ایشان خواهش کردیم  آقای 
که فعال تر باشید اما فعالیت شان را خیلی کم کرده اند، هرچند 
عضو حزب کارگزاران هستند اما در حال حاضر نسبت تنگاتنگی 
بــا حــزب نــدارنــد. خــواهــش مــان ایــن بــود کــه عــهــده دار ریاست 
شورای مرکزی یا کمیته سیاسی شوند که نپذیرفتند و دبیر کلی 
حزب کارگزاران بنا بر قاعده ای از دوش ایشان برداشته و به آقای 
کرباسچی  حسین مرعشی، قائم مقام شان سپرده شد و آقای 
درخــصــوص ایـــن قضیه گــلایــه مــنــد شــدنــد امـــا واقــعــیــت بــازی 
دموکراسی همین است و باید در این خصوص رأی می گرفتیم 
و آن رأیی که مورد انتظار بود حاصل نشد و آقای کرباسچی هم 

فعلا فاصله گرفته است. 
  مــواضــع خــانــم مــنــصــوری، رئــیــس جبهه اصــلاحــات را در 
ــراد مــثــل خــانــم نــرگــس مــحــمــدی چطور  ــ  حــمــایــت از بــرخــی اف

ارزیابی می کنید؟ 
با دیدگاه های شخصی  ارتباط  را در  ایــن  موضع گیری ها  باید 
کید دارم که نمی پذیریم  ایشان ارزیابی کنیم و روی این موضوع تا
که تلقی کل جبهه اصلاحات به این صورت است و علی القاعده 

گر ما در آن موقعیت بودیم به گونه دیگری عمل می کردیم.  ا
ح است.    چهره حقوقی ایشان مطر

جبهه از اعضایی از احزاب تشکیل می شود و این احزاب برای 
یک موضوع خاصی جبهه تشکیل می دهند. بنابراین 
بـــرای مــوضــوعــات انتخاباتی و  جبهه اصــلاحــات 
ــش رو تشکیل جــبــهــه مــی دهــد  ــی انــتــخــابــات پ
گــر اقــدامــی فــراتــر از ایــن توسط  از همین رو ا
اعضای جبهه رخ بدهد، نسبتی با مأموریت 
جبهه ندارد از این جهت آنچه که از ناحیه 
ــم مــنــصــوری صــــادر شـــده،  ــان ســـرکـــار خ
ــر جــنــبــه انــتــخــابــاتــی داشــتــه باشد  گـ ا
گــر فاقد جنبه  گفت وگوست و ا قابل 
یا  شخصی  دیــدگــاه  باشد  انتخاباتی 

نهایتا حزبی ایشان است. 
ــه تـــحـــریـــم انــتــخــابــات  ــ   تـــمـــایـــل ب

هم دارند.
نباید پیش داوری کنیم، اجازه بدیم که ... .

  با توجه به صحبت هایی که داشتند. 
نــه، ریاست یک مجموعه فقط بــرای انجام مدیریت 
است و موضع اصلاحات موضع فردی شخص رئیسش 
را  گــر مجموعه، نشست و صحبتی  ا بنابراین  نیست، 
کرد سخنگو مواضع را اعــلام می کند، پس بنابر  مطرح 
کلی بــرای  ــردی افـــراد نمی توانیم یــک حکم  دیــدگــاه ف

مجموعه جبهه اصلاحات صادر کنیم. 
  پس ریاست به قولی فرمالیته است؟

مثل همه جــا مــدیــریــت اجــرایــی اســت مگر در پارلمان 
ــیــبــاف چـــطـــوری در مجلس  چـــطـــوری اســــت؟ آقــــای قــال

 ریاست می کند. 
کتیک واژه تکرار  کــردیــد تا ح  کــه مــطــر   بــا ایــن توصیفی 

می تواند اثرگذار باشد؟
نــه نــه نــه. فکر نمی کنم. اصــلا. خــود آقــای خاتمی هــم از این 
آن  کــرد و نه خیلی به   ترم های تبلیغاتی نه استفاده خواهند 

باور دارند.
  در نهایت توصیه  شما به جریان اصلاح طلب در انتخابات 

آتی چیست؟
واقعیتش این است که دوستان ما در اصلاحات باید خیلی با 
کنند. توصیه ام این است  حزم و بردباری در این مسیر حرکت 
که با دوراندیشی حرکت کنند و احساسات و عواطف رادیکالی 
در آنها شکل نگیرد و فکر نکنیم که زمین به آسمان رفته و تمام 
کــرده اســت، نه این گونه نیست و فرصت های  معادلات تغییر 
دیگری وجود دارد؛از این جهت توصیه ام به دوستان این است 
که با حوادث احتمالی با بردباری سیاسی مواجه 

شویم و مسائل را با تدبیر حل کنیم.

  در مصاحبه ای که سال ها پیش در خدمت تان بودم، تعبیر شاعرانه ای داشتید و گفتید »از گِل خاتمی 
کنونی شما از آقای عارف  گفت وگو، ارزیابی  گذشت چند سال از این  له عارف نمی روید« با توجه به  لا
چیست؟ آن مقبولیتی که باید درخصوص ایشان در بدنه اصلاحات ایجاد می شد، شکل گرفته که این 

ح است.  روزها بحث ارائه لیست از سوی آقای عارف هم مطر
به خاطر این عرض بنده گلایه هایی در دل برادر عزیزمان جناب دکتر عارف به وجود آوردیم و متأسفانه 
در آن مقطع یک مقدار هم شرمنده ایشان شدیم ولی خب به هر حال این موضوع دید سیاسی من بود. 
معتقد بودم گرچه برایم محرز است که جناب آقای عارف جزو شخصیت های دانشمند و صاحب نام در 
عرصه علم و دانش و از اساتید برجسته دانشگاه هستند اما باورم این بود که نمی توان همه مأموریت ها و 
توقعی را که از آقای خاتمی داشتیم از آقای عارف داشت و فکر می کردم انتظار بیجاست و این تفکر تبدیل 
له آقای عارف را نخواهیم دید. ولی آقای عارف شخصیت  به یک شعار آنچنانی شد که از گل آقای خاتمی لا
فعالی است و گروه سیاسی مرتبط با خودش را مدیریت می کند و نشست و برخاست های خودش را هم 
دارد... آقای عارف در یک قاعده حزبی خاصی نیست و از این حیث است که نمی دانم ایشان در انتخابات 

پیش رو چه رویکردی را پیش خواهند گرفت. 
  این مقبولیت را دارند که جریان اصلاحات از آن لیست  حمایت کند یا نه؟

گر آقای عارف اقدام به انتشار لیستی کنند، توافقات اولیه ای را به عنوان یک امر پیشینی و    فکر می کنم ا
مقدماتی با اصلاح طلبان انجام داده اند. 

ث
مک

برای خواندن متن کامل 
 کیوآرکد را 

  اسکن کنید

برای مشاهده  فیلم 
گفت وگو کیوآرکد را 

اسکن   کنید

برای مشاهده  گزارش 
تصویری  کیوآرکد را 

اسکن   کنید

فرصت هایی را داشتیم و می توانستیم با 
 فاصله گرفتن از رفتارهای رادیکالیستی

زمینه و استعداد همبستگی 
ملی مان را با جامعه به خصوص بدنه 
نخبگان تقویت کنیم. ما تلاش کردیم 

رادیکالیسم را کاهش دهیم

اصلاح طلبان  لیست انتخاباتی می دهند  


